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KOKAPENA 

2017/2018 

Diagnostikoaren abiapuntua. 
• Udal Eskola Kontseiluak beharrezkoa ikusi zuen Errenteriako Hezkuntzaren diagnostiko partekatua egitea, 
hezkuntzaren errealitatearen argazki osatua edukitzeko. Derrigorrezko etapetan aritzen diren herriko 9 
ikastetxeetako ordezkariekin (nagusiki zuzendariekin) lantaldea osatu eta jasotako datuekin osatu zen 
Errenteriako hezkuntzaren diagnostiko partekatua dokumentua.   

2018/2019 

Diagnostikoa osatzen joan zen. 
• Diagnostikoan jasotako datuak askotarikoak izan ziren. Datu eta informazio asko jaso eta osatu zen arren, 
diagnostikoa osatzeko prozesuak jarraitu zuen. Sozializatuko ziren diagnostikoaren atalak adostasunez erabaki 
ziren zuzendarien artean, eta sozializazio dokumentua izan zen emaitza. Udal Eskola Kontseiluan onartu zen 
ekainaren 6an. 

2019/2020 

Diagnostikoaren sozializazioa egin eta sistematizazioa erabaki zen. 
• Errenteriako ikastetxeetan (OOG, Klaustroa…) eta Udalean (Batzorde politikoan) sozializatu zen diagnostikoa. 
Sozializazio dokumentua sistematizatzeko erabakia zuzendari taldean hartu zen. 4 urtean behin eguneratuko da 
diagnostikoa. Adierazle hauek gehitu zaizkio aurten: matrikula bizia edo ikasturtean ohiko matrikula garaitik kanpo 
ikastetxeetan dauden ikasleen joan etorriak, Hezkuntza Premia Berezien datuak eta ikastetxeetako ratioak.   

2020/2021 

 
 
 
Diagnostikoa eguneratu da. 
• Aurrez definitutako adierazle-sistemaren araberako datu-bilketa egin da eta datuak interpretatu eta modu 
bisualean ikusi ahal izateko osatu da. Aurreko diagnostikotik gaur egunera eman den bilakaeraren azterketa ere 
egin da. Datuen irakurketa egiterakoan kontuan hartu behar dugu 2020ko COVID-19aren agerraldi eta krisiak 
aztertutako hainbat adierazletan zuzeneko inpaktua izan duela 
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SARRERA 

Errenteriako hezkuntza-diagnostiko partekatuaren lan hau Errenteriako hezkuntza-komunitatea saretuz, 

erantzunkidetasunean sakontzen prozesuaren baitan kokatzen da. Hala nola, prozesu honen helburu 

nagusia udalerriko hezkuntza-esparruko erronka nagusiak identifikatu ondoren, herri-mailako hezkuntza-

erronkei elkarrekin erantzuteko urratsak ematen jarraitzea da.  

 

Prozesu honetan, parte hartzen ari diren 9 ikastetxeak izan dira diagnostikoaren egikaritzean, zuzenean, 

parte hartu dutenak: BIZARAIN IKASTOLA HLHI, BIZARAIN BHI, CRISTOBAL GAMON HLHI, 

CRISTOBAL GAMON BHI, EGILUZE IKASTETXEA, KOLDO MITXELENA IKASTETXEA HLHI, KOLDO 

MITXELENA IKASTETXEA BHI, SAGRADO CORAZÓN TELLERI ALDE IKASTETXEA, ORERETA 

IKASTOLA. 

Hasteko, aipatutako ikastetxe bakoitzak bere burua deskribatu du, zentroaren ezaugarri nagusiak ekarrita.  

 



BIZARAIN IKASTOLA HLHI 

Inklusibitateari erantzuna ematean oinarritzen da gure 

eguneroko jarduna, metodologia aktiboei garrantzia emanez. 

Ikasketa kooperatiboa dugu ildo nagusia. Kooperatzen ikasi 

eta ikasten kooperatuz elkarbizitzarako baloreak garatzen 

dira etorkizunerako gazteak sendotuz. 

Herriarekin eta herriko kultura desberdinekin bat egiten 

duena, gureak diren hizkuntzak zainduz. 

 

Titularitatea 

Bizarain ikastola Beraun auzoan kokatuta 

dagoen eskola publikoa da. 
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BIZARAIN BHI 

ANIZTASUNA INKLUSIBITATEAN 

Ikasleen behar sozial, emozional eta akademikoen aniztasuna 
aintzat hartu eta erantzuna ematen diegu, inklusibitatearen 
printzipiotik. 

BERRIKUNTZA 

Metodologia kooperatibo, aktibo eta parte-hartzaileak sustatzen 
ditugu, ikasleen irakaskuntza prozesua aberasteko. 

EUSKALDUNA                                   

Ikastetxe publiko euskalduna izanik, ikasleen eta Bizaraingo 
komunitatearen artean euskara eta euskal kulturaren ezagutza 
eta erabilera sustatzen dugu. 

 

Titularitatea 

Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako 

ikastetxe publikoa da. 1982an sortu zen 

Langaitz Ikastola izenarekin eta 1993an 

publiko bilakatu zen. Bizarain 

Ikastolarekin batera 2-16 urteko eskaintza 

osatzen du. 
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CRISTOBAL GAMON HLHI 

Ezaugarri hauek ditu: plurala, elebiduna, demokratikoa, euskal 

gizartearen beharrak ase nahi ditu, inguru sozial eta 

kulturalean sustraiturik dago, parte-hartzailea da, 

desberdintasunak orekatzen ditu eta aniztasuna zaintzen du. 

Ikastetxeko gobernu-organo, partaidetza-organo eta 

koordinazio didaktikorako organo guztiek, irakasleek eta 

irakasleak ez diren langile guztiek, goian aipaturiko helburuak 

betetzera bideratuko dute beren jarduna. Teknologia eta 

metodologia berriekin konpromezua. 

Eskolako helburu nagusia eta garrantzitsuena,  ikaslea bere 

osotasunean garatzea da. 

Titularitatea 

Ikastetxe publikoa da. Eusko 

Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibertsitate eta 

Ikerketa Sailak ezarritako 

planteamenduari jarraiki ematen du. 
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CRISTOBAL GAMON BHI 

Hezkuntza integrala, kalitatezkoa eta parte-hartzailea 

bermatu, ikaslearen egoerari egokituz. 

Elkarbizitza eta aniztasuna sustatu, hala nola, 

zuzentasuna, portaera ona, enpatia eta hezkuntza 

komunitateko kide guztien arteko errespetua. 

Aniztasunak aberats egiten gaitu. 

Euskara komunikazio tresna gisa ikusaraztea eta 

hizkuntzak jakiteak eta erabiltzeak aberats egiten 

gaituela barneratzea. 

 

Titularitatea 

Galtzaraborda eta Beraun auzoetako 12-

16 urte bitarteko ikasleria jasotzen duen 

ikastetxe publikoa da. 
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EGILUZE IKASTETXEA 

HERRIGINTZA 

Herritarrez eta herriarentzat diharduen hezkuntza komunitatea dugu geurea. Elkarbizitzaren eta 
bertako garapenaren aldeko apustu zintzoa egiten dugu. 

Errenteria herri bizia eta aktiboa den heinean, gure aletxoa ereiten saiatzen gara herritarren artean. 
Horiek gauzatzeko, hainbat proposamen ezberdin zabaltzea eta islatzea da gure ardatzetako bat.  

ANIZTASUNA 

Hezkuntza komunitatea osatzen dugun orok Hezkuntza-kalitatearen, berrikuntzaren eta 
aberasgarritzat jotzen ditugun proposamenen hobekuntzarekin uztartutako Ikastetxea dugu.Edonork 
eta edonorentzat zuzendutako eskola, hau da: Aniztasunari eta norbanakoaren arretari so egiten dio 
ikastetxe integrala hain zuzen ere.Hargatik, gure leloaren islada: “etxean bezala” 

Egiluzeko Orientazio mintegiaren esku-hartzaile eraginkorraren lana nabarmena da.Bertan,ikasle 
bakoitzaren gaitasunak finkatzen dira beharrei egokituz. Aipatu ere, GAUTENA gela egonkorra 
dugula gure ikastetxean, integrazioaren adierazle. 

INGURUGIROA 

Gure kokapena naturaren erdi-erdian dago. Arnasgune eta paisaia paregabea dugun honetan, gure 
heziketa egitasmoa aurrera eramateko baratza eta lorategia ditugu, eta honek, guztiak indartzen 
gaitu. 

Baldintza berezi horietan eta irakaslegoaren laguntzaz, gure eguneroko ikasketa prozesua aurrera 
darrai etenik gabe. Kanpoko eremua gela batean bihurtzeko aukera dugu eta aldi berean osasun 
aldeko jarrerak eta gaitasunak  bultzatzen ditugu. Baso-eskola eredu hori heltzen diogu eta argi 
dugu, gure ikastetxea bide horretan jartzeko konpromisoa hartu dugula.  

 

Titularitatea 

Gurutzearen Alabak kongregazioa Errenterian 

kokatu zen 1903an, eta orain dela 160 urte baino 

gehiago, EAEan ateak ireki zituen lehen eskola 

independentea da. 

Egun, ikastetxean egon ez arren, berritzaile, 

dinamizatzaile eta guztiz inplikatuta dagoen talde 

baten sostenguz euren heziketa proiektua bizirik 

dirau herriko familien artean.  
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KOLDO MITXELENA IKASTETXEA HLHI 

Euskararen normalizazioa bilatzen duen ikastetxea gara, euskal 

kultura sustatuz eta kultur aniztasuna berea eginez. Hizkuntzen 

tratamendu integratu eta integralaren marko baten barruan 

lantzen duen eskola eleanitza. 

Elkarbizitza eta hezkidetzan oinarritutako baloreen heziketa 

eskolaren lehentasuna izanik, adiskidetasuna, komunikazioan 

aukera berdintasuna, partaidetza eta kooperaziozko gaitasuna 

bultzatzen dituen ikastetxea da. 

Eskolaren helmuga ikaslearen garapen integrala bermatzea da 

non arreta berezia emango zaion Hezkuntza Emozionalari, 

kognitiboari eta sozialari. Ikasleei ardura eta partaidetza ematen 

dion eskola, modu arduratsu, aske eta zentzumen kritikoaz 

erabakiak hartzeko gaitasuna erakusten duen eskola komunitatea 

gara.   

 

 

Titularitatea 

400 familia inguruk osatzen duten 500 

ikasle baino gehiago dituen 3 lerroko eta 

D ereduko ikastetxe publikoa gara.  
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KOLDO MITXELENA IKASTETXEA BHI 

ANIZTASUNEAN MOLDAGARRITASUNA ETA ZUZENTASUNA 

DBHko  errealitateei erantzun,  bai espektatiba altuak dituztenei bai 

oinarrizko heziketa bakarrik jasotzea espero dutenei. Batxilergoan ere 

ikasleen nahiak asetu behar ditu ikastetxeak, Unibertsitatera edo 

Zikloetara bideratzeko maila emanez. Gela Egonkorrean, ikasleen behar 

bereziak bete eta beste ikasleekin integratu poliki-poliki. 

ELKARBIZITZA POSITIBOA 

Egunerokotasunean, errealitate hain ezberdinetan sortzen diren 

elkarbizitzako gatazkak  modu positiboan bideratu. Gatazkak ez dira arazo 

bezala ikusten, egoerak  kudeatzen ikasteko aukera bezala baizik. 

TEKNOLOGIA ETA METODOLOGIA BERRIEKIN KONPROMISOA 

Pedagogian oinarrizko ildoak  definitu eta teknologia  berriek ematen 

dituzten aukerak erabili  eta sendotu inoiz bukatutzat eman  ezin  den 

ibilbidean. 

 

 

Titularitatea 

Publikoa, euskalduna (D eredukoa), DBH 

eta Batxilergoa duena. 
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SAGRADO CORAZÓN TELLERI ALDE 
IKASTETXEA 

Hezkuntza Elkarte osoarekin KONPROMETITUAK GAUDE. 

Elkarlana, proiektuetan oinarritutako ikaskuntza, adimen 

emozionala eta eleaniztasunaren bidez mundu hobe bateko 

emaitzak ulertu, babestu eta jasoko dituzten pertsonak 

hezitzen ari gara. 

HURBILAK GARA. Gure ikasleen alboan egoten gara eta 

beraien seme alaben heziketa guregan ezarri duten pertsonen 

arteko harremanetarako topaguneak bilatzen saiatzen gara. 

Haien esanetara gaude.  

BERRIKUNTZAK egiten ditugu maiztasunez. Teknologia 

berriei esker ikaskuntza bideak hobetzen ditugu eta 

etorkizunari begira ohitura eta jarrera  sortzaileen lorpenean 

sakonki lan egiten dugu. 

 

 

Titularitatea 

Sagrado Corazon-eko Anaiak 

(Corazonistak) Errenterian dira 1903tik. 

Telleri-Alden gogoa eta motibazioa dira 

gure lanaren oinarri eta gure ikasleak 

munduko hiritar izan daitezen lan egiten 

dugu. Kristau Eskola sarearen parte gara 

eta gaur egun bi lerro dituen D ereduko 

ikastetxea gara. 
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ORERETA IKASTOLA 

PERTSONA 

Bizitza fisikoa, naturala eta sozialean, pertsona askeak izateko 

bidean, erantzukizunetarako prest eta norbere gaitasun 

(ahalmen) guztiei etekina ateratzeko gai izatea. 

IDENTITATEA 

Euskal lurraldea, hizkuntza, ohitura eta kultura aintzat hartu 

eta berezkoak egiten dituena. 

JENDARTEA 

Bizitza fisikoa, naturala eta sozialean agertu daitezkeen 

erronka ezberdinen aurrean, taldean bizi eta taldean lan 

egiteko gai izatea modu aktibo, parekoan eta errespetuzkoan. 

 

 

Titularitatea 

Orereta Ikastola, herri ekimenetik 

sortutako irabazi-asmorik gabeko 

hezkuntzarako guraso-kooperatiba 

euskalduna, anitza eta berritzailea da. 
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1.1 Hezkuntza sistemaren dimentsioa 

16 *Dimentsio honetako datuak Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailak 2021eko ekainean emandako datuak dira 



Errenteriako ikastetxeak 2020-2021 ikasturtean, etaparen arabera 

ETAPAK 0-2 urte HH LMH DBH BATX. OLH EMLH GMLH HHI 

BIZARAIN IKASTOLA HLHI                   

CRISTOBAL GAMON HLHI                   

KOLDO MITXELENA HLHI                   

BIZARAIN BHI 

CRISTOBAL GAMON BHI 

KOLDO MITXELENA BHI 

ORERETA IKASTOLA                   

TELLERI-ALDE IKASTETXEA                   

EGILUZE IKASTETXEA                   

OIARTZO IKASTOLA 

GOIALDE                   

UZTARGI                   

GALTZATTIPI                   

PANPIN                   

ORERETA TTIKI 

DEIKAGEST                   

DON BOSCO                   

EPA OHARSOALDEA HHI                   

GUZTIRA 6 6 6 6 2 1 1 1 1 

TITULARITATE PUBLIKOA 

TITULARITATE KONTZERTATUA 

TITULARITATE PRIBATUA 
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0-2 urte Haur Hezkuntza lehen zikloa (0-2 urte) 

HH Haur Hezkuntza bigarren zikloa (3-6 urte) 

LMH Lehen Marailako Hezkuntza (6-12 urte) 

DBH Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza (12-16 urte) 

BATX Batxilegoa (16-18 urte) 

OLH Oinarrizko Lanbide Heziketa 

EMLH Erdi Mailako Lanbide Heziketa 

GMLH Goi Mailako Lanbide Heziketa 

HHI Helduen Hezkuntza 



0-2 urte HH (3-6) LMH DBH BATX OLH EMLH GMLH ZEREGIN HHI

Guztira 132 1108 2020 1487 361 50 444 522 20 554

Emakumeak 60 435 986 716 183 2 29 124 5 296

Gizonak 72 673 1034 771 178 48 415 398 15 258
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Errenteriako hezkuntza-sistema arautuko ikasleak sexuaren eta hezkuntza-etaparen arabera, 2020/2021 

GUZTIRA: 6.698 ikasle 
HHE kenduta:  6.144 ikasle 
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Errenteriako hezkuntza-sistema arautuko ikasleak sexuaren arabera,  
2020-2021 

Emakumeak; 2948; 44% 

Gizonak; 3750; 56% 
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Errenteriako derrigorrezko hezkuntza-etapetako eta Haur Hezkuntza eta  Batxilergoko ikasleak,  
sexuaren arabera, 2020-2021 

20 

0-2 urte HH (3-6) LMH DBH BATX

Guztira 132 1108 2020 1487 361

Emakumeak 60 435 986 716 183

Gizonak 72 673 1034 771 178
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Errenteriako derrigorrezko hezkuntza-etapetako eta Haur Hezkuntza eta Batxilergoko ikasleen pisu erlatiboa 
(%), ikastetxe-motaren arabera,  2020-2021 
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HH (0-2) HH (3-6) LMH DBH BATX

Publikoa 31,1% 49,1% 50,0% 49,6% 44,3%

Kontzertatua 0,0% 50,9% 50,0% 50,4% 55,7%

Pribatua 68,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
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Errenteriako derrigorrezko hezkuntza-etapetako eta Haur Hezkuntza eta Batxilergoko ikasle etorkinak,  
sexuaren arabera, 2020-2021 
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0-2 urte HH (3-6) LMH DBH BATX

Guztira 0 148 240 116 3

Emakumeak 0 68 112 64 2

Gizonak 0 80 128 52 1
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Errenteriako derrigorrezko hezkuntza-etapetako eta Haur Hezkuntza eta Batxilergoko ikasle etorkinen pisu 
erlatiboa (%), ikastetxe-motaren arabera.  2020-2021 
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0-2 urte HH (3-6) LMH DBH BATX

Kontzertatua 0,0% 6,8% 9,6% 25,9% 100,0%

Publikoa 0,0% 93,2% 90,4% 74,1% 0,0%
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Errenteriako ratioen batez bestekoa, hezkuntza-etaparen arabera, 2020-2021 
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HH LMH DBH BATX

2020-2021 16,595 21,6 19,73 29,67
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1.1. ONDORIOAK 

• Adinean gora egin ahala, ikastetxe-eskaintza murriztu egiten den arren, derrigorrezko etapetan 9 ikastetxek 
osatzen dute Errenteriako ikastetxeen mapa: 6 titularitate publikokoak dira eta beste 3 titularitate 
kontzertatukoak. 

• Zentro-kopuruan, eskaintzarik zabalena 0-2 adineko haurrei eskainitakoa da, titularitate publikoko 2 zentro eta 
titularitate pribatuko 4. 

• Errenteriako hezkuntza-komunitateko ikasle-kopurua 6.698 ikaslekoa da gaur egun; eta Helduen Hezkuntza 
kenduta 6.144 dira. 

• Sexuen araberako banaketari dagokionez, % 56 gizonezkoak eta % 44 emakumezkoak dira. Lanbide Heziketan 
dago alderik nabarmenena gizonezkoen aldekoa (% 85). 

• Sare publiko, kontzertatu eta pribatuari erreparatuz gero, eskaintza pribatua Haur Hezkuntzako 0-2 zikloan soilik 
dago, ikasleen % 62,1 izanik. Gainerako hezkuntza-etapetan sare publiko eta kontzertatuaren arteko banaketa 
nahiko parekatua da. 

• Derrigorrezko hezkuntza etapetako eta Haur Hezkuntza eta Batxilergoko ikaslea-kopurua 5.108 ikaslekoa da 
2020-2021 ikasturtean, horietatik 507 ikasle etorkinak dira.  

• Ikastetxe-motaren arabera, Haur Hezkuntza eta Lehen Hezkuntzako ikasle etorkinen % 90-94 bitarte sare 
publikoan dago, DBHn aldiz, % 74. Batxilergoko kasuan, % 100a, hau da, 3 ikasle etorkinak, sare kontzertatuan 
daude eskolatuta. 

• Ikasturteko ratioak ikusita, Haur Hezkuntzan daude ratiorik baxuenak eta Batxilergoan altuenak.  
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1.1. BILAKAERA 

• Errenteriako ikastetxeen mapa berdina da 2016/2017 ikasturtetik. 

• 2016/2017 ikasturtean Errenteriako hezkuntza-komunitateak 7.212 ikasle zituen, 2020/2021 ikasturtean berriz 

6.698 ikasle ditu. Hortaz, 514 ikasle galdu ditu 2016/2017 ikasturtetik eta Helduen Hezkuntza kenduta, galera, 

307 ikaslekoa izan da. Galerarik handiena Lehen Hezkuntzatik (-200) eta Helduen Hezkuntzatik (-200) dator eta 

igoera jasan duen etapa bakarra Lanbide Heziketa izan da (+200).  

• Sexuen araberako banaketari dagokionez, gizonezkoek gehiago izaten jarraitzen dute (% 56) eta aurreko 

diagnostikotik (% 53,85) are gehiago nabarmendu da aldea asko izan ez bada ere. Honen arrazoia, Helduen 

Hezkuntzan lehen emakumezko dezente gehiago bazeuden ere (% 60), egun (% 53), orekatzerako joera 

ikusten dela izan daiteke. 

• Haur Eskoletako umeen banaketari dagokionez, joera, aurreko diagnostikoaren oso antzekoa da. 0-2 etapan 

jarraitzen du alde nabarmenena egoten, baina lehen % 75 bazegoen sare pribatuan, egun % 68,9 jaitsi da. 

Hurrengo etapetan, ondorioak berdinak dira: 3-6 urtetik aurrerako etapetan orekatu egiten da bi sareen arteko 

ikasleen banaketa, Batxilergora arte, etapa honetan berriz ere aldea ikusten baita, sare publikoak ikasle gehiago 

hartuta.  
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1.2 Jaiotze-tasak eta haurren eskolatzea 

27 *Dimentsio honetako datuak EUSTATetik ateratako eta Errenteriako Ikastetxeek 2021eko ekainean emandako datuak dira 



Hainbat udalerrietako jaiotza-kopuruen bilakaera, 2015-2020 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Andoain 147 124 98 103 99 86 

Eibar 248 234 221 212 193 217 

Errenteria 350 316 276 262 249 207 

Irun 543 485 436 461 453 433 

Pasaia 140 133 121 111 125 107 

Tolosa 181 183 174 167 168 163 

28 



Jaiotza-tasa gordinaren bilakaera lurralde-eremuaren arabera (2002-2020) 

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Donostialdea 9,22 9,53 9,31 9,28 9,36 9,49 9,42 9,22 9,25 9 8,84 8,09 8,27 8,37 7,87 7,38 7,21 6,84 6,57

Gipuzkoa 9,17 9,87 9,87 9,85 10,15 10,25 10,3 10,14 10,18 9,94 9,7 8,8 8,88 8,87 8,37 7,77 7,57 7,11 6,93

EAE 8,59 9,12 9,24 9,26 9,38 9,58 9,85 9,62 9,7 9,68 9,38 8,73 8,85 8,61 8,32 7,77 7,3 7 6,66

Errenteria 10,56 10,16 9,18 10,09 10,05 10,31 9,96 10,26 10 9,98 8,86 8,29 7,77 8,9 8,02 7,01 6,65 6,32 5,24
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Ikasleen bizitokia, 2020-2021 ikasturtean  
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Auzo bakoitzeko ikasleen pisu erlatiboa (%), ikastetxe-motaren arabera.  
2020-2021 ikasturtea 

Agustinak Alaberga Beraun Erdigunea
Fanderia-

Gabierrota
-Lartzabal

Galtzarabo
rda

Gaztaño
Iztieta-

Ondartxo
Kaputxino

ak

Olibet-
Etxeberrri

eta
Pontika Besteak

Errenteriat
ik kanpo

ED/EE

Kontzertatua 54,6% 44,6% 21,3% 70,4% 63,2% 39,6% 74,5% 42,6% 13,2% 53,6% 56,4% 62,9% 35,7% 80,0%

Publikoa 45,4% 55,4% 78,7% 29,6% 36,8% 60,4% 25,5% 57,4% 86,8% 46,4% 43,6% 37,1% 64,3% 20,0%
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Auzo bakoitzeko ikasleen pisu erlatiboa (%), ikastereduaren arabera.  
2020-2021 ikasturtea 

Agustinak Alaberga Beraun Erdigunea
Fanderia-

Gabierrota
-Lartzabal

Galtzarabo
rda

Gaztaño
Iztieta-

Ondartxo
Kaputxinoa

k

Olibet-
Etxeberrrie

ta
Pontika Besteak

Errenteriat
ik kanpo

ED/EE

D eredua 85,9% 97,6% 94,5% 96,4% 88,2% 98,6% 98,4% 96,8% 97,0% 99,3% 100,0% 77,4% 90,3% 100,0%

B eredua 14,1% 2,4% 5,5% 3,6% 11,8% 1,4% 1,6% 3,2% 3,0% 0,7% 0,0% 22,6% 9,7% 0,0%
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Errenterian eskola publikoan ikasten duten ikasleen bizitokia. 
2020-2021 ikasturtea 
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Errenterian eskola kontzertatuan ikasten duten ikasleen bizitokia. 
2020-2021 ikasturtea 
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1.2. ONDORIOAK 

• EAE, Gipuzkoa eta Donostialdeko jaiotze-tasaren batez bestekoaren azpitik dago Errenteriako jaiotze-tasa 

2017tik, eta urtetik urtera aldea geroz eta handiagoa da.  

• Bizitokiari dagokionez, azkeneko ikasturteko datuei erreparatuz gero, Errenteriako ikasleen gehiengoa 

Erdigunean bizi da eta jarraian hurrenez-hurren: Galtzaraborda, Agustinak eta Beraun. 

• Ikastetxe-motari dagokionez, alde handiena azaleratzen duten auzoak Kaputxinoak eta Beraun dira. Lehenengo 

bietan, hamar ikasletik zortzi ikastetxe publikora joaten dira. Eta Gaztañon, berriz, alderantzizkoa da joera, 

laurdena joaten da ikastetxe publikora. Bestalde, Errenteriatik kanpokoak diren ikasleetatik % 64 joaten da 

ikastetxe publikora eta % 36 kontzertatura. Hala nola, eskola publikoan ikasten duen ikasleen bizitokiak, 

nagusiki, Galtzaraborda (% 18), Beraun (% 17), Agustinak (% 12) eta Erdigunea (% 12) dira. Eta eskola 

kontzertatuan ikasten duten ikasleen gehiengoaren bizitokia, nagusiki, Erdigunea (% 28), Agustinak (% 14), 

Fanderia-Gabierrota-Lartzabal (% 13) eta Galtzaraborda (% 12) dira.  

• Ikastereduan arreta jarriz gero, auzoka begiratuta, ikasleen gehiengoa D eredura joaten bada ere, Agustinak    

(% 14), Fanderia-Gabierrota-Lartzabal (% 12) eta Errenteriatik kanpokoak (% 10) dira B ereduko ikasle gehien 

dituzten auzoak.  
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1.2. BILAKAERA 

• Jaiotza-tasan Gipuzkoako hainbat udalerriren bilakaerari begiratuz gero, salbuespenak-salbuespen beheranzko 

joera nagusitzen da. Herri batzuetan urteren batean goranzko joera eman den arren, herri guztietan jaitsi da 

jaiotza-tasa 5 urtetan.  

• Errenterian urtero eman da galera, zehazki, 2020an 2015ean baino 143 haur gutxiago jaio dira, ia % 41 

gutxiago. Aztertu diren udalerrietatik Andoainek jasan du galera zertxobait handiagoa (% 41,5) eta beste guztiak 

galera jasan arren, gutxiago; hurrenez hurren: Pasaia (% 23,5), Irun (% 20), Eibar (% 12,5) eta Tolosa (% 11). 

• Bizitokiari dagokionez, aurreko diagnostikoarekin alderatuta datuak beste era batera jaso ditugunez ezin dugu 

bilakaera zein izan den aztertu. 
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1.3 Prospekzio demografikoa  
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EAEko biztanleriaren bilakaera eta proiekzioa eszenatoki demografiko desberdinen arabera (1976-2061) 

(EUSTAT, 2018) 
38 



Lurralde historikoetako biztanleriak izandako aldaketa 2016an eta 2061ean, eszenario demografiko desberdinen arabera.  

(EUSTAT, 2018) 
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EAEko biztanleen bilakaera eta proiekzioa adin talde handietan banatuta eta eszenario demografiko desberdinen arabera 
(1976-2061).  

(EUSTAT, 2018) 
40 



1.2. ONDORIOAK 

• 2016-2061 aldirako EAEko eta bertako lurralde historikoetako biztanleria aztertzen duen Eustaten azkeneko azterketan 

(2018koa) etorkizunerako sei eszenario eraiki dira. 2061era arte luzatu dira proiekzio honetan aurreikusitako heriotza-tasak, 

ugalkortasunak eta migrazioek etorkizunean izango dituzten bilakaera-joerak. Eta alderdi bakoitzetik bi hipotesiren araberako 

eszenatokiak eraiki dira.  

• Biztanleriaren bilakaerari dagokionez, oraingo biztanleria-zifrak mantentzeko migrazioek biztanle asko ekarri behar dituztela ikus 

daiteke. Izan ere, eszenario guztien kasuan hazkunde begetatibo negatiboa ikusten da, murriztuz doana, urteko tarte guztietan. 

• Lurralde historikoetako biztanleriak etorkizunean izango duen bilakaera eszenario bakoitzean EAE osorako deskribatutako 

bilakaeraren antzekoa da oro har. Hala ere,  berezitasunak daude biztanleriaren aldaketa-erritmoetan, eta baita adinaren 

araberako egituren aldaketa-prozesuaren intentsitatean ere.  

• Lurralde historikoetan jartzen badugu arreta, lehenengo 3 eszenatokien arabera, eszenario demografiko hauetan, Arabaren eta 

Gipuzkoaren kasuan migrazioek ekarritako biztanle kopurua nahikoa izango litzateke jaiotza kopuruaren eta heriotza kopuruaren 

arteko aldeak eragindako galerak konpentsatzeko, baina Bizkaiaren kasuan ez litzateke nahikoa izango.  

• 0 eta 14 urte bitarteko biztanleriak bilakaera gorabeheratsua du. Epe labur eta ertainera biztanle talde hori murriztea 

aurreikusten  da.  
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1.2. BILAKAERA 

• 2030erako egindako prospekzioaren bide bertsutik egiten dira 2061erako aurreikuspenak ere. Laburbilduz, aipagarria da 

hazkunde naturalak geroz eta hazkunde negatiboagoa erakutsiko duela (heriotzak hazi eta jaiotzak gutxitu) eta hau 

konpentsatzeko aukera erreal gisa ikusten dela migrazio-saldoa handitzea.  

• Lurralde historikoaren arabera, Araba eta Gipuzkoako biztanleriak Bizkaikoak baino erritmo azkarragoan jasango du 

errekuperazioa.  
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1.Haurreskolak (0-2 urte) 

2.Haur Hezkuntzaren ezaugarriak (3-6 urte) 

3.Lehen Hezkuntzaren ezaugarriak 

4.Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzaren 

ezaugarriak 

5.Batxilergoaren ezaugarriak 

6.Lanbide Heziketaren ezaugarriak 

7.Ikas-etapen arteko ikasleen trasbaseak 

02 

Hezkuntza-etapen 
ezaugarriak eta etapen 
arteko trasbaseak 

43 *Dimentsio honetako datuak Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza 

Sailak 2021eko ekainean emandako datuak dira 



2.1 Haurreskolak (0-2 urte) 
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0-2 urteko umeen eskolaratzea, ikastetxe-motaren arabera, 2017-2020 

45 

2017 2018 2019 2020

Publikoa 58 47 58 41

Pribatua 151 86 132 91

Guztira 209 133 190 132
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0-2 urteko umeen eskolaratzearen %, ikastetxe-motaren arabera, 2017-2020 
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2017 2018 2019 2020

Pribatua 72,2% 64,7% 69,5% 68,9%

Publikoa 27,8% 35,3% 30,5% 31,1%
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Eskolatutako 0-2 urteko umeen bilakaera, ikastetxe-motaren arabera; jaiotza-kopurua eta eskolatuen %, 
2017-2020 

47 

2017 2018 2019 2020

Jaiotzak 276 262 249 207

Eskolaratutako umeak 209 133 190 132

Ehunekoa 75,7% 50,8% 76,3% 63,8%
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0-2 urteko umeen ikasteredua, ikastetxe-motaren arabera, 2017-2020 
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2017 2018 2019 2020

Publikoa. D eredua 58 47 58 41

Pribatua. D eredua 145 80 132 91

Pribatua. B eredua 6 6 0 0
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2.1. ONDORIOAK 

2.1. BILAKAERA 

49 

Haurreskolak (0-2 urte) 

• Eskolatze datuak 0-2 etapan bai publikoan eta bai pribatuan matrikula galera izan dute 2017tik. Galera 

nagusiak 2018an eta 2020an ikus daitezke. Orotara, 2017tik 2020ra 77 ume gutxiago daude matrikulatuta. 

• Azkeneko ikasturtean, matrikulatutako umeen % 69 pribatuan matrikulatu da eta gainontzeko % 31 sare 

publikoan. Guztiak D ereduan.  

• 2020an zehazki, jaio diren umeen % 62 eskolatu da.  

• Urtez-urteko jaiotze-datuak kontutan izanda, eskolaratutako umeen batez bestekoa gorabeheratsua izan da, 

% 50-% 75 bitartean. 

• Azken urteetan 0-2 etapan sare pribatuan matrikulatutako umeen kopurua pixka bat jaitsi da, sare publikoaren 

mesedetan. 

• 2016an etapa honetan eskolaratutako umeen laurdena sare publikoan zegoen matrikulatuta; eta azkeneko 

urteetan herenera igo da. 

• Ikastereduari dagokionez, 2019an desagertu zen ikastetxe pribatu batek eskaintzen zuen B eredua eta hortik 

aurrera, eskaintza osoa D eredukoa da.  



2.2 Haur Hezkuntzaren ezaugarriak (3-6 urte) 
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Haur Hezkuntzako matrikulazioaren bilakaera, 2017-2020 
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2017 2018 2019 2020

Guztira 1223 1207 1172 1108

Emakumeak 598 598 588 547
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Haur Hezkuntzako matrikulazioaren bilakaera, ikastereduaren arabera,  2017-2020 

52 

2017 2018 2019 2020

B eredua 73 57 50 57

D eredua 1150 1150 1122 1051

73 57 50 57 
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Haur Hezkuntzako matrikulazioaren bilakaera, ikastetxe-motaren arabera, 2017-2020 

53 

2017 2018 2019 2020

Publikoa 594 586 577 544

Kontzertatua 629 621 595 564
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Haur Hezkuntzako matrikulazioaren pisu erlatiboaren bilakaera (%),  
ikastetxe-motaren arabera, 2017-2020 
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2017 2018 2019 2020

Kontzertatua 51,4% 51,4% 50,8% 50,9%

Publikoa 48,6% 48,6% 49,2% 49,1%
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Haur Hezkuntzako nesken matrikulazioaren bilakaera (%),  
ikastetxe-motaren arabera, 2017-2020 
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2017 2018 2019 2020

Kontzertatua 54,2% 53,5% 52,4% 52,5%

Publikoa 45,8% 46,5% 47,6% 47,5%
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Haur Hezkuntzako ikasle etorkinen matrikulazioaren bilakaera, sexuaren arabera, 2017-2020 
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2017 2018 2019 2020

Ikasle etorkinak guztira 154 133 148 148

Emakumeak 66 59 74 68
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Haur Hezkuntzako ikasle etorkinen matrikulazioaren pisu erlatiboa (%), sexuaren arabera, 2017-2020 
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2017 2018 2019 2020

Emakumeak, guztira 786 784 758 698

Gizonak, guztira 797 796 756 720

Emakume etorkinak 66 59 74 68

Gizon etorkinak 88 74 74 80

Pisu erlatiboa 9,73% 8,42% 9,78% 10,44%
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Haur Hezkuntzako ume etorkinen matrikulazio metatua, jatorriaren (10 ikasle baino gehiago) eta 
sexuaren arabera, 2017-2020 
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Haur Hezkuntzan matrikulatutako ume etorkinen jatorri ohikoenak* (%), 2017-2020 
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59 * Jatorri ohikoena: 10 ikasle baino gehiago 



Haur Hezkuntzako ikasle etorkinen matrikulazioaren bilakaera, ikastereduen arabera, 2017-2020 
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2017 2018 2019 2020

B 1 2 1 0

D 153 131 147 148
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Haur Hezkuntzako ikasle etorkinen matrikulazioaren bilakaera, ikastetxe-motaren arabera, 2017-2020 
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2017 2018 2019 2020

Publikoa 142 122 136 138

Kontzertatua 12 11 12 10
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Haur Hezkuntzako ikasle etorkinen matrikulazioaren pisu erlatiboaren bilakaera (%), ikastetxe-motaren 
arabera, 2017-2020 
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2017 2018 2019 2020

Kontzertatua 7,79% 8,27% 8,11% 6,76%

Publikoa 92,21% 91,73% 91,89% 93,24%
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Haur Hezkuntzako ikasle etorkinen matrikulazioaren bilakaera, ikastetxe-motaren  eta sexuaren arabera, 
2017-2020 
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2017 2018 2019 2020

Publikoa, Emakumeak 62 54 67 64

Kontzertatua, Emakumeak 4 5 7 4

Publikoa, Gizonak 80 68 69 74

Kontzertatua, Gizonak 8 6 5 6
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Haur Hezkuntzako ratioak, sarearen, zikloaren eta etaparen arabera* 
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2.2. ONDORIOAK 

• Haur hezkuntzan 2020an 2017an baino 115 haur gutxiago daude matrikulatuta. 

• Ikastereduari dagokionez, D eredua da nagusi. 2017an ikasleen % 22,7 zegoen B ereduan matrikulatuta eta 

2020an berriz, % 20,2. 

• Azken urteotan, Haur Hezkuntzan, sare kontzertatu eta sare publikoan ikasleen banaketa parekoa da. 

• Haur Hezkuntzan, ikasle etorkinak sare publikoan daude nagusiki. % 10 baino gutxiago dira sare kontzertatuan 

daudenak.  

• Azkeneko ikasturtean, ikasle etorkinen % 45, ikastetxe batean matrikulatu dira. 

• Ume etorkinen artean oso gutxi dira B ereduan matrikulatutakoak azken urteetan, 2020an esaterako, bat bera 

ere ez. 

• Jatorri-herrialdeari dagokionez, Maroko, Nigeria eta Errumania dira herrialde ohikoenak. Amerika Latindarretik 

datozenak multzo berean sartuta, bigarren jatorri ohikoena dira. 

• Haur Hezkuntza etapan, ikastetxe kontzertatuko ratioaren batez bestekoa publikoaren gainetik dago, baina ez 

da puntu bakarreko aldea izatera iristen. Haur Hezkuntzako lehenengo zikloko batez bestekoak altuagoak dira 

publikoan kontzertatuan baino, puntu bateko aldearekin. Eta bigarren zikloan, aldiz, alderantzizkoa da, ia 3 

puntuko aldearekin. 
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Haur Hezkuntzaren ezaugarriak (3-6 urte) 



2.2. BILAKAERA 

 

 
• Aurreko diagnostikoan 0-6 urte bitarteko ikasleen datuak kontuan hartu zirenez gero, ezin da alderaketa zuzena 

egin.  

 

• Sare kontzertatuan matrikulazio gehiago dagoen arren, ikasle etorkinak, nagusiki, sare publikoan egoten 

jarraitzen dute. Ume etorkinen jatorri-herrialdea ohikoenak ere errepikatu egiten dira: Maroko, Nigeria eta 

Errumania.   

• Hala nola, ratioen batez bestekoari dagokionez, ikastetxe kontzertatuko ratioak publikoaren gainetik egoten 

jarraitzen badu ere, aldea txikitu egin da. Lehen bi puntuko aldea zegoen eta orain ez da puntu bateko aldera 

izatera iristen.  

• Azken 12 urteetan Errenteriako ikastetxeetan matrikulatutako haur etorkin guztien artean % 45 inguru ikastetxe 

bakar batean matrikulatu izan dira. Joera hau mantendu egiten da. 
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2.3 Lehen Hezkuntzaren ezaugarriak 
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Lehen Hezkuntzako matrikulazioaren bilakaera, 2017-2020 

2017 2018 2019 2020

Guztira 2228 2163 2110 2020

Emakumeak 1084 1032 1002 986
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Lehen Hezkuntzako matrikulazioaren bilakaera, ikastereduaren arabera, 2017-2020 
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2017 2018 2019 2020

B eredua 160 156 154 136

D eredua 2068 2007 1956 1884
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Lehen Hezkuntzako matrikulazioaren bilakaera, ikastetxe-motaren arabera, 2017-2020 

2017 2018 2019 2020

Publikoa 1163 1115 1078 1009

Kontzertatua 1065 1048 1032 1011
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Lehen Hezkuntzako matrikulazioaren pisu erlatiboaren bilakaera (%),  
ikastetxe-motaren arabera, 2017-2020 

2017 2018 2019 2020

Kontzertatua 47,8% 48,5% 48,9% 50,0%

Publikoa 52,2% 51,5% 51,1% 50,0%
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Lehen Hezkuntzako nesken matrikulazioaren bilakaera (%),  
ikastetxe-motaren arabera, 2017-2020 

2017 2018 2019 2020

Kontzertatua 49,4% 50,0% 50,0% 52,0%

Publikoa 50,6% 50,0% 50,0% 48,0%
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Lehen Hezkuntzako ikasle etorkinen matrikulazioaren bilakaera, sexuaren arabera, 2017-2020 

2017 2018 2019 2020

Ikasle etorkinak guztira 205 226 239 240

Emakumeak 110 113 119 112
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Lehen Hezkuntzako ikasle etorkinen matrikulazioaren pisu erlatiboa (%), sexuaren arabera, 2017-2020 

2017 2018 2019 2020

Emakumeak, guztira 1084 1032 1002 986

Gizonak, guztira 1144 1131 1108 1034

Emakume etorkinak 110 113 119 112

Gizon etorkinak 95 113 120 128

Pisu erlatiboa 9,20% 10,45% 11,33% 11,88%
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Lehen Hezkuntzako ikasle etorkinen matrikulazio metatua, jatorriaren eta sexuaren arabera, 2017-2020 
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Lehen Hezkuntzan matrikulatutako ikasle etorkinen jatorri ohikoena* (%), 2017-2020  
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Lehen Hezkuntzako ikasle etorkinen matrikulazioaren bilakaera, ikastereduen arabera, 2017-2020 
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2017 2018 2019 2020

B 7 8 7 7

D 198 218 232 233
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Lehen Hezkuntzako ikasle etorkinen matrikulazioaren bilakaera, ikastetxe-motaren arabera, 2017-2020 
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2017 2018 2019 2020

Publikoa 186 208 208 216

Kontzertatua 19 18 23 23
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Lehen Hezkuntzako ikasle etorkinen matrikulazioaren pisu erlatiboaren bilakaera (%), ikastetxe-motaren 
arabera, 2017-2020 
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2017 2018 2019 2020

Kontzertatua 9,27% 7,96% 9,62% 9,58%

Publikoa 90,73% 92,04% 90,38% 90,42%
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Lehen Hezkuntzako ikasle etorkinen matrikulazioaren bilakaera, ikastetxe-motaren eta sexuaren arabera, 
2017-2020 

2017 2018 2019 2020

Publikoa, Emakumeak 99 104 107 99

Kontzertatua, Emakumeak 11 9 12 13

Publikoa, Gizonak 87 104 109 118

Kontzertatua, Gizonak 8 9 11 10
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Lehen Hezkuntzako ikasleen etxeko hizkuntza, frekuentziaren arabera, 2019ko lagin* batetik 

Euskara 
18% 

Euskararik ez 
82% 

81 Lagina: Lehen Hezkuntza 4 mailako 362 ikasle, % 80,9 D eredukoak eta % 19,1 B eredukoak.   



Lehen Hezkuntzako ratioak, sarearen, zikloaren eta etaparen arabera, 2020-2021 
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2.3. ONDORIOAK 

• Lehen Hezkuntzan, azken lau urteetako matrikulazioak mantentzeko joera erakutsi du, baina beheranzko 

tendentzia batekin. Lau urtetan 200 ikasle galdu dira.   

• Lehen Hezkuntzan, ikastereduari dagokionez, azken urteetan ikasleen gehiengoa D ereduan matrikulatu da, % 

93,3 azken ikasturtean. 

• 2019ko ebaluazio diagnostikoan hartutako laginaren arabera (362 ikasle), % 18 dira euskara etxeko hizkuntza 

duten ikasleak. 

• Azken urteetan erdia baino zertxobait gehiago izan dira sare publikoan matrikulatuta dauden ikasleak eta 

banaketa egonkor mantendu da azken urteetan. 2020an, justu, % 50 eta % 50 banatu dira sarearen arabera. 

Oro har, emakume eta gizonezkoak modu orekatuan banatzen dira sare publikoa eta kontzertatuaren artean, 

nahiz 2020an kontzertatuan emakumezkoen kopurua handiagoa izan. 

• Ikasle etorkinen matrikulazioak azken urteetan goranzko joera erakutsi du. 2017an ikasle guztiekiko % 9,2 ziren 

eta 2020an, ia % 12.  

• LHko ikasle etorkinak sare publikoan daude nagusiki (% 90,42), sare kontzertatuan % 10a baino gutxiago izanik. 

Ikastetxe bat da ikasle etorkinen % 45 jasotzen duena.  

• Jatorri-herrialdeari dagokionez, Maroko da nabarmen herrialde ohikoena (% 27). Jarraian, Honduras (% 12) eta 

Nikaragua (% 8). 

• Ikasle etorkinen artean oso gutxi dira B ereduan matrikulatutakoak, D eredua da nagusi.  

• Lehen Hezkuntzan, kontzertatuko ratioa publikokoa baino ia 4 puntu altuagoa da, eta hiru zikloetan mantentzen 

da antzerako aldea.  83 

Lehen Hezkuntzaren ezaugarriak 



2.3. BILAKAERA 

• Lehen Hezkuntzan matrikulatutako ikasleen bilakaerari dagokionez, 2014tik beheranzko joera bat agertzen da. 

• Matrikulazioaren banaketari sarearen arabera erreparatzen badiogu, alde txikiarekin baina publikoan 

matrikulazio altuxeagoa egotetik bagentozen ere, azken urteotan orekatu egin da eta erdibana banatzen dira 

ikasleak sarearen arabera.  

• Lehen Hezkuntzako ikasle etorkinen matrikulazioa 2016tik 2017ra ia erdira jaitsi zen. 2016an, 384 ikasle etorkin 

zeuden matrikulatuta (% 17) eta 2017an 205 ikasle etorkin (% 9,2). Hala ere, azken lau urteetako igoerarekin, % 

12 izatera iritsi dira.  

• LHko ikasle etorkinak sare publikoan egoten jarraitzen dute nagusiki eta aurreko diagnostikotik aldea pixka bat 

handitu ere egin da. Eta ikastetxe batek jarraitzen du ikasle etorkinen gehiengoa jasotzen, lehen herena eta 

orain % 45.  

• Etorkinen jatorri herrialdeari dagokionez, Marokok ohikoenetan egoten jarraitzen badu ere, Errumaniaren 

aurretik Honduras eta Nikaragua nagusitzen dira.  
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2.4 Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzaren ezaugarriak 
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DBHko matrikulazioaren bilakaera, 2017-2020 

2017 2018 2019 2020

Guztira 1475 1470 1493 1487

Emakumeak 726 727 745 716
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DBHko matrikulazioaren bilakaera, ikastereduaren arabera, 2017-2020 
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2017 2018 2019 2020

B eredua 317 253 176 118

D eredua 1158 1217 1317 1369
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DBHko matrikulazioaren bilakaera, ikastetxe-motaren arabera, 2017-2020 

2017 2018 2019 2020

Publikoa 765 728 757 738

Kontzertatua 710 742 736 749
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DBHko matrikulazioaren pisu erlatiboaren bilakaera (%),  
ikastetxe-motaren arabera, 2017-2020 

2017 2018 2019 2020

Kontzertatua 48,1% 50,5% 49,3% 50,4%

Publikoa 51,9% 49,5% 50,7% 49,6%

51,9% 49,5% 50,7% 49,6% 
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DBHko nesken matrikulazioaren bilakaera (%),  
ikastetxe-motaren arabera, 2017-2020 

2017 2018 2019 2020

Kontzertatua 48,8% 49,9% 49,3% 50,7%

Publikoa 51,2% 50,1% 50,7% 49,3%
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DBHko ikasle etorkinen matrikulazioaren bilakaera, sexuaren arabera, 2017-2020 

2017 2018 2019 2020

Ikasle etorkinak guztira 81 104 108 116

Emakumeak 39 55 58 64
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DBHko ikasle etorkinen pisu erlatiboaren bilakaera (%), sexuaren arabera, 
 2017-2020 

2017 2018 2019 2020

Emakumeak, guztira 726 727 745 716

Gizonak, guztira 749 743 748 771

Emakume etorkinak 39 55 58 64

Gizon etorkinak 42 49 50 52

Pisu erlatiboa 5,49% 7,07% 7,23% 7,80%
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DBHko ikasle etorkinen matrikulazio metatua, jatorriaren eta sexuaren arabera, 2017-2020 
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DBHko matrikulatutako ikasle etorkinen jatorri ohikoena* (%), 2017-2020 
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DBHko ikasle etorkinen matrikulazioaren bilakaera, ikastereduen arabera, 2017-2020 
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2017 2018 2019 2020

B 35 27 15 7

D 46 77 93 109

35 

27 

15 

7 

46 

77 

93 

109 

0

20

40

60

80

100

120



DBHko ikasle etorkinen matrikulazioaren bilakaera, ikastetxe-motaren arabera, 2017-2020 

2017 2018 2019 2020

Kontzertatua 29,63% 32,69% 30,56% 25,86%

Publikoa 70,37% 67,31% 69,44% 74,14%
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DBHko ikasle etorkinen matrikulazioaren bilakaera, ikastetxe-motaren  eta sexuaren arabera, 2017-2020 

2017 2018 2019 2020

Publikoa, Emakumeak 26 41 46 51

Kontzertatua, Emakumeak 13 14 12 13

Publikoa, Gizonak 31 29 29 35

Kontzertatua, Gizonak 11 20 21 17
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DBHko ikasleen etxeko hizkuntza, frekuentziaren arabera, 2019ko lagin* batetik 
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98 Lagina: Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako 2. mailako 362 ikasle, % 76,5 D eredukoak eta % 23,5 B eredukoak.   



DBHko ratioak, sarearen, zikloaren eta etaparen arabera, 2020-2021 
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Orokorra DBH 1.zikloa DBH 2.zikloa

Publikoa 19,73 20,93 18,83

Kontzertatua 25,24 28,13 23,02
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2.4. ONDORIOAK 

• DBHko ikasleen artean, azken 4 urteotan ere, matrikulazioa mantendu egin da.  

• Matrikulatutako ikasle guztiak D edo B ereduan matrikulatuta daude, A eredurik ez dago dagoeneko etapa 

honetan. Hala nola, D ereduan matrikulatuta dago ikasleen % 92 eta B ereduan % 8.  

• 2017an B ereduan matrikulatutako ikasleen ehunekoa % 21,5 zen, 2020ean berriz, % 8. 

• Sareen arteko banaketari dagokionez, erdibana banatzen dira gutxi gorabehera, azken urteotan. Emakumezko 

eta gizonezkoen artean ere ez dago alderik.  

• Ikasle etorkinen matrikulazioak DBHn igoera izan du 2017tik 2020ra bitartean, ia 3 puntukoa. Ikasleen % 5,5 

izatetik % 7,8 izatera. 

• DBHko ikasle etorkinak sare publikoan daude nagusiki, ikasle etorkinen % 25 dira 2020an sare kontzertatuan 

daudenak. Etapa honetan Errenteriako ikastetxe batean matrikulatuta dago ikasle etorkinen % 35a. 

• Ikasle etorkinen gehiengoa D ereduan dago matrikulatuta (% 94) eta urtez-urte igoera nabarmena izan da.  

• Jatorri-herrialdeari dagokionez, Honduras, Maroko eta Nikaragua dira ohiko herrialdeak, hurrenez hurren. Nahiz 

eta Kolonbia, Errumania, Txina eta Nigeriarrak ere dezente diren. 
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2.4. BILAKAERA 

• DBHko matrikulazioa azken urteotan mantendu egin da. 2014 urtetik aurrera 1.449 ikasleko langa gainditu zen 

eta 1.500 bitarteko kopuruetan dago orduz geroztik. 

• Ikasleen sarearen araberako banaketan arreta jarrita, lehen erdia baino gehiago sare publikoan zegoen 

matrikulatuta, eta egun, erdi eta erdi banatzen dira. Ikasle etorkinei dagokionez, ordea, sare publikoan egoten 

jarraitzen dute nagusiki, % 25 izanik sare kontzertatuan egoten jarraitzen dutenak. 

• Ikastereduari dagokionez, aurreko diagnostikotik, etapa honetako A ereduaren desagerpena azpimarratzekoa 

da. Hala nola, zehazki, ikasle etorkinen ikastereduari erreparatuz gero, D ereduaren igoera esanguratsua izan 

da: 2016an ikasle etorkinen % 34 zegoen D ereduan matrikulatuta, eta 2020an % 94.  

• DBHko ikasle etorkinen matrikulazioa 2016tik 2017ra asko jaitsi zen. 2016an, 204 ikasle etorkin zeuden 

matrikulatuta (% 13,8) eta 2017an 81 ikasle etorkin (% 5,5). Azken lau urteetako igoerarekin, 116 ikasle etorkin 

(% 7,8) izatera iritsi dira. 

• Jatorri-herrialdeari dagokionez, etapa honetan ere, Marokok ohikoenetan egoten jarraitzen du baina Ekuador 

eta Kolonbiaren aurretik daude Honduras eta Nikaragua.  

• DBH etapan, aurreko diagnostikoko datuen arabera kontzertatuko ratioaren batez bestekoa publikoa baina 

dezente handiagoa bazen ere, egun, aldea txikiagoa da.   
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2.5 Batxilergoaren ezaugarriak 
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Batxilergoko matrikulazioaren bilakaera, 2017-2020 

2017 2018 2019 2020

Guztira 429 414 389 361

Emakumeak 221 210 199 183
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Batxilergoko matrikulazioaren bilakaera, ikastereduaren arabera, 2017-2020 
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2017 2018 2019 2020

D eredua 429 414 389 361

B eredua 0 0 0 0

Guztira 429 414 389 361
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Batxilergoko matrikulazioaren bilakaera, ikastetxe-motaren arabera, 2017-2020 

2017 2018 2019 2020

Publikoa 252 235 191 160

Kontzertatua 177 179 198 201
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Batxilergoko matrikulazioaren pisu erlatiboaren bilakaera (%),  
ikastetxe-motaren arabera, 2017-2020 

2017 2018 2019 2020

Kontzertatua 41,3% 43,2% 50,9% 55,7%

Publikoa 58,7% 56,8% 49,1% 44,3%
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Batxilergoko nesken matrikulazioaren bilakaera (%),  
ikastetxe-motaren arabera, 2017-2020 

2017 2018 2019 2020

Kontzertatua 41,2% 41,9% 52,3% 59,0%

Publikoa 58,8% 58,1% 47,7% 41,0%
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Batxilergoko ikasle etorkinen matrikulazioaren bilakaera, sexuaren arabera, 2017-2020 

2017 2018 2019 2020

Ikasle etorkinak guztira 6 1 4 3

Emakumeak 3 1 3 2

6 

1 

4 

3 3 

1 

3 

2 

0

1

2

3

4

5

6

7

108 



Batxilergoko ikasle etorkinen matrikulazioaren pisu erlatiboa (%), sexuaren arabera, 2017-2020 

2017 2018 2019 2020

Emakumeak, guztira 221 210 199 183

Gizonak, guztira 208 204 190 178

Emakume etorkinak 3 1 3 2

Gizon etorkinak 3 0 1 1

Pisu erlatiboa 1,40% 0,24% 1,03% 0,83%
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Batxilergoko ikasle etorkinen matrikulazio metatua, jatorriaren eta sexuaren arabera, 2017-2020 
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Emakume etorkinak 0 0 0 1 1 2 2 0 0

Ikasle etorkinak guztira 1 1 1 2 1 2 4 1 1
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Batxilergoko matrikulatutako ikasle etorkinen jatorri ohikoenak (%), 2017-2020 

ARGENTINA 
7% 

EKUADOR 
7% 

FRANTZIA 
7% 

GINEA 
15% 

MONGOLIA 
7% 

MAROKO 
14% 

NIKARAGUA 
29% 

PERU 
7% 

UKRAINA 
7% 

111 



Batxilergoko ikasle etorkinen matrikulazioaren bilakaera, ikastereduen arabera, 2017-2020 

2017 2018 2019 2020

B eredua 0 0 0 0

D eredua 6 1 4 3
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Batxilergoko ikasle etorkinen matrikulazioaren bilakaera, ikastetxe-motaren arabera, 2017-2020 

2017 2018 2019 2020

Publikoa 5 1 2 0

Kontzertatua 1 0 2 3
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Batxilergoko ikasle etorkinen matrikulazioaren pisu erlatiboaren bilakaera (%), ikastetxe-motaren 
arabera, 2017-2020 

2017 2018 2019 2020

Kontzertatua 16,67% 0,00% 50,00% 100,00%

Publikoa 83,33% 100,00% 50,00% 0,00%
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Batxilergoko ikasle etorkinen matrikulazioaren bilakaera, ikastetxe-motaren eta sexuaren arabera, 2017-
2020 

2017 2018 2019 2020

Publikoa, Emakumeak 3 1 2 0

Kontzertatua, Emakumeak 0 0 1 2

Publikoa, Gizonak 2 0 0 0

Kontzertatua, Gizonak 1 0 1 1
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Batxilergoko ratioak, sarearen, zikloaren eta etaparen arabera 

Orokorra 1. Batxilergoa 2. Batxilergoa

Publikoa 26,33 25,00 27,67

Kontzertatua 33,00 33,33 32,67
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2.5. ONDORIOAK 

• Batxilergoko ikasleen matrikulazioak jaitsiera jasan du azkeneko 4 urtetan, 68 ikasle gutxiago. 

• D eredua da azken urteetan matrikulaziorako eredu bakarra da. 

• Azkeneko urteetan sarearen araberako ikasleen banaketa alderantzikatu da. 2017an ikasleen gehiengoa sare 

publikoan bazegon ere (% 58,7), 2020an sare kontzertatuan dago (% 55,7). Emakumezko eta gizonezkoen 

banaketari dagokionez, ere joera bera da, 2017an Batxilergoan matrikulatutako nesken erdia baino gehiago 

sare publikoan zegoen (% 58,8) eta 2020an sare kontzertatuan (% 59). 

• Batxilergoan matrikulatutako ikasle etorkinen kopurua oso txikia da. 2017an ikasle guztien % 1,4 ziren ikasle 

etorkinak eta 2020an ikasleen % 0,83. 2020an guztiak (3 ikasle) sare kontzertatuan zeuden matrikulatuta. 

• Jatorri-herrialdeari dagokionez, Nikaragua da herrialde ohikoena eta jarraian, Ginea eta Marokotik datozenak. 

• Batxilergoko etapan, ikasle ratioa altuagoa da kontzertatuan (33) publikoan (26) baino. Ikasmailaz ikasmaila 

begiratuta, lehenengo mailan aurkitzen dugu alde nabarmenagoa. 
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2.5. BILAKAERA 

• Batxilergoko ikasleen matrikulazioaren bilakaerak 2008tik 2016ra bitartean goranzko joera erakusten bazuen 

ere, azken 4 urteotako bilakaera kontrakoa izan da, beheranzkoa. 

• Ikasleen gehiengoa sare publikoan egotetik, egun, sare kontzertatuan egotera pasa da.  

• Batxilergoan matrikulatutako ikasle etorkinen kopurua txikia izatetik bazetorren ere, egun are gehiago jaitsi da. 

2018an ikasleen % 3,5 ziren etorkinak eta 2020an % 0,83 dira. 

• Ikasle etorkinen jatorri-herrialdea ere aldatu egin da, ohikoenak Ekuador eta Argentina izatetik, egun, Nikaragua 

izatera pasatu da. Hala ere, ikasle kopuru txikiaz ari garenez, datu hau aldatzen joatea normala da.  

• Batxilergoko etapan ikasle ratioa altuagoa izaten jarraitzen du sare kontzertatuan sare publikoan baino.   
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2.6 Lanbide Heziketaren ezaugarriak 
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Lanbide Heziketako ikasleen matrikulazioaren bilakaera, zikloaren arabera 2017-2020 

2017 2018 2019 2020

Guztira 789 830 926 1016

OLH 45 50 53 50

EMLH 346 355 399 444

GMLH 398 425 474 522
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Lanbide Heziketako ikasleen matrikulazioaren bilakaera, sexuaren arabera 2017-2020 

2017 2018 2019 2020

Gizonak 703 726 790 861

Emakumeak 86 104 136 155
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Lanbide Heziketako ikasleen matrikulazioaren bilakaera, ikastereduaren arabera 2017-2020 
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2017 2018 2019 2020

A eredua 349 379 434 468

D eredua 289 313 359 402

A indartua 151 138 133 146
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2.6. ONDORIOAK 

• Lanbide Heziketari dagokionez, matrikulatutako ikasle kopuruak goranzko joera erakusten du. 2017an 798 ikasle 

zeuden matrikulatuta eta 2020an 1.016 ikasle, 4 urtetan 218 ikasle irabazi ditu etapa honek.  

• Sexuaren arabera, gaur egun emakumeak ez dira % 15 baino. Bilakaerari erreparatuz gero, ordea, goranzko bilakaera 

ikusten da, 2017an % 11 baitziren. 

• Ikastereduari dagokionez, nabarmentzekoa da A ereduaren nagusitasuna. A eredua eta A indartua gehituz, eskaintza 

osoaren % 60,4 osatzen dute. 

 

 

2.6. BILAKAERA 

• Matrikulazioaren bilakaeran goranzko joera nabarmen bat ikusten da. 2008tik matrikulazioa ia bikoiztu egin da.  

• Sexuaren arabera, oraindik ere gutxienekoa dira emakumezkoak Lanbide Heziketan baina goranzko joera bat 

nabari da. 2008an % 8 ziren emakumezkoak eta egun, % 15 izatera iritsi dira eta azken urteotako igoeraren 

erritmoa azkartu egin da.  

• Ikastereduari erreparatuz gero, A ereduaren nagusitasuna mantentzen da urteetan zehar, pixkanaka jaisten 

doan arren. Hala ere, oraindik ere, ikasleen erdia baino gehiago dira A eredua eta A indartuan daudenak.  

 

123 

Lanbide Heziketaren ezaugarriak 



2.7 Ikas-etapen arteko ikasleen trasbaseak 
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Haur Hezkuntzako azken mailatik Lehen Hezkuntzako lehen mailarako ikasleen trasbaseen bilakaera,  
urtearen arabera 2016-2017 ikasturtetik 2020-2021era 

2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020

HHZ2 matrikulatutakoak 361 313 305 287

Hurrengo urtean LH 1.mailan matrikulatutakoak 359 313 312 295

Saldoa -2 0 7 8
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Lehen Hezkuntzako azken mailatik DBHko lehen mailarako ikasleen trasbaseen bilakaera,  
urtearen arabera 2016-2017 ikasturtetik 2020-2021era 
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2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020

LH 6. mailan matrikulatutakoak 393 384 372 376

Hurrengo urtean DBH 1.mailan
matrikulatutakoak

407 405 397 383

Saldoa 14 21 25 7
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DBHko azken mailatik Batxilergoko  lehen mailarako ikasleen trasbaseen bilakaera,  
urtearen arabera 2016-2017 ikasturtetik 2020-2021era 

2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020

DBH 4. mailan matrikulatutakoak 327 339 313 323

Hurrengo urtean BATX 1.mailan
matrikulatutakoak

220 212 188 177

Saldoa -107 -127 -125 -146
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2.7. ONDORIOAK 

• Ikas-ziklo batetik besterako ikasleen trasbaseei dagokienez, Lehen Hezkuntzako lehen mailan matrikulatutako 

ikasleen kopuruak gorantz egin du, eta neurtutako azkeneko 2 ikasturteetan saldo positiboa izan du (7-8 

ikaslekoa). 

• Lehen Hezkuntzako azken mailatik DBHko lehenerako ikasleen trasbaseen azken urteetako bilakaera berriz, 

gorabeheratsuagoa izan da baina beti positiboa (7/25 ikasle artekoa). 

• Pentsatzekoa denez, galera DBHko azken mailatik Batxilergoko lehenera galera gertatzen da, eta bilakaerari 

erreparatuz gero, galera ikasturtetik ikasturtera geroz eta gehiago jaisten da (-100/-150 artean). 

 
2.7. BILAKAERA 

• 2016/2017ko neurketatik egungora, antzerako joerak ematen dira etapen arteko trasbaseei dagokionez.  

• Laburbilduz, esan daiteke, Haur Hezkuntzatik Lehen Hezkuntzarako trasbaseak gorabeherak izan dituela eta 

saldoak negatiboak zein positiboak agertzen dira azken 12 ikasturteei erreparatuz gero.  

• Lehen Hezkuntzatik DBHrako trasbaseetan ere aldaketak egon ohi diren arren, saldoak positiboak izaten dira, 

eta normalean, 10/30 bitartean mugitzen dira kopuruak.  

• Eta azkenik, DBHtik Batxilergorako trasbasean beti galera egoten da eta urtetik urtera ikasleen galera kopurua 

handituz joan da.  
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1.Ebaluazio-diagnostikoaren datuak 

2.Hezkuntza premia bereziak 

3.Matrikula bizia 

03 

Eskola arrakasta 
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3.1 Ebaluazio-diagnostikoaren datuak  

130 
*Azpi-dimentsio honetako datuak 2019ko Ebaluazio Diagnostikoaren txostenetik ateratakoak dira.  

 

 



Errenteriako ikastetxeen ISEK maila 2019an,  
LH4ko eta DBH2ko laginak kontuan hartuta 

LH 

131 

DBH 



Adin egokitasuna* LH4n eta DBH2n, 2019ko lagin batetik 

LH4 % ez % bai 

Guztira 29 8,0 92 

Konp. 27 7,9 92,1 

DBH2 % ez % bai 

Guztira 29 8,0 92 

Konp. 49 14,6 85,4 

132 

*Adin-egokitasuna: adinez dagokion kurtsoan egotea da, hau da, hezkuntza-sisteman adin-egokitasun egoeran daude. Adin-egokitasun egoeran ez dauden 

ikasleak dira kurtsoren bat errepikatu izan dutenak edota beranduago eskolaratu direnak. 

 

 



Emaitzak konpetentziaka LH4n eta DBH2n, 2019ko* lagin batetik 

* 2019ko edizioan, Euskarazko, gaztelaniazko eta ingelesezko hizkuntza-komunikaziorako konpetentziak, Matematikarako konpetentzia eta Zientzia-kulturarako 

konpetentziaz gain, ikasten eta pentsatzen ikasteko konpetentzia ere neurtu da. 
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Konpetentziak LH4n eta DBH2n, sexuaren arabera, 2019ko lagin batetik 
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Konpetentziak LH4n eta DBH2n, etxeko hizkuntzaren arabera, 2019ko lagin batetik 
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Konpetentziak LH4n eta DBH2n, adin egokitasunaren arabera, 2019ko lagin batetik 
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Konpetentziak LH4n eta DBH2n,  ISEKaren arabera, 2019ko lagin batetik 
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3.1. ONDORIOAK 

• ISEK mailaren arabera, Lehen Hezkuntzan 2 ikastetxe daude maila baxuan eta ikasleen ia % 33 dago bertan. 

DBHn, 5 ikastetxe daude maila baxuan, ikasleen % 83,3 biltzen dute.  

• Adin-egokitasunari dagokionez, konpetentzien ebaluazioan parte hartu duten ikasleak kontuan hartuta, Lehen 

Hezkuntzan % 8 da dagokion ikasmailan ez dagoena eta DBHn altuagoa da,  % 14,6. 

• Konpetentzietako emaitzek diote, Errenteriako emaitzak LH4n zein DBH2n, euskarako konpetentzian EAEko 

batez bestekotik gora daudela. Gainerakoetan (gaztelera, matematika, zientzia, ingelesa) EAEko batez 

bestekotik behera daude. DBH2ko kasuan, zientzietako emaitzak dira EAEko batez bestekotik hurbilen 

daudenak.  

• Konpetentzien emaitzak sexuaren arabera ikusita, Lehen Hezkuntzan nesken emaitzak mutilen emaitzen 

gainetik daude. Alde nabarienak euskaran eta ikasten eta pentsatzen konpetentzietan ikus daitezke. EAEko 

batez bestekoarekin alderatuta, nesken emaitzak, euskaran izan ezik, beste guztietan parean edo zertxobait 

behetik daude. Mutilenak aldiz, euskaran izan ezik, beste guztietan behetik daude emaitzak. 

• DBHko kasuan, nesken emaitzak goitik daude matematikako konpetentzian izan ezik. Euskaran eta ikasten eta 

pentsatzen ikastea konpetentzietan dago alde nabariena. Errenteriako lagin honetako neskak eta mutilak 

euskarako emaitzetan EAEko batez bestekotik gora agertzen dira. 
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3.1. ONDORIOAK 

• Etxeko hizkuntza euskara den kasuan, bai Lehen Hezkuntzan baita DBHn ere, konpetentzia guztietako 

emaitzak altuagoak dira familiako hizkuntza euskara ez den kasuetan baino. Puntuazioetan aldea nabarmena 

da bai Lehen Hezkuntzan, baita DBHn ere. 

• Lehen Hezkuntzako eta DBHko konpetentzien emaitzak adin-egokitasunaren arabera ikusita, emaitzak 

altuagoak dira ikasleak bere adinari dagokion ikasmailan dagoenean ez dagoenean baino. Emaitzetan aldeak 

nabarmenak dira konpetentzia guztietan.   

• Lehen Hezkuntzan ISEK ertain-altuko emaitzak gazteleran eta ingelesean goitik daude, gainerako 

konpetentzietan ISEK altukoen emaitzak dira altuenak. Euskaran ISEK ertain-altuko emaitzak beste ISEK maila 

guztien azpitik daude. DBHn ISEK ertain-altuko emaitzak altuagoak dira ISEK baxukoak baino, alderik txikienak 

gazteleran eta zientziatan daudelarik. 
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3.1. BILAKAERA 

• Ikastetxeen ISEK mailari erreparatuta, 2017ko edizioarekin alderatuta, Lehen Hezkuntzan maila baxuan 3 

egotetik bi egotera pasa da eta maila altuan ikastetxe bat kokatu da orain. Ikasleen ehunekoari dagokionez, 

Lehen Hezkuntzan ia % 55 maila baxuko ikastetxeetan egotetik % 33 jaitsi da. DBHn berriz, maila baxuan 4 

ikastetxe egotetik 5 egotera pasa da. Maila baxuko ikastetxeetan ikasleen % 66,7 egotetik, % 83,3 izatera pasa 

da.  

• Konpetentzietan parte hartu duten ikasleen adin-egokitasuna altuagoa da, horrek esan nahi du dagozkion 

ikasmailan ez dauden ikasleen ehunekoa baxuagoa dela bi laginetan: Lehen Hezkuntzan 2017an % 9,3 izatetik, 

% 8 izatera pasa da; DBHn berriz, %19,5 izatetik %14,6 izatera igaro da. 

• Konpetentzien emaitzak begiratuz, 2017ko ediziotik 2019ra, Lehen Hezkuntzan matematikan emaitzak bertsuak 

dira, euskaran eta zientzian zertxobait altuagoak eta ingelesean baxuagoak dira. DBHn aldiz, gazteleran, 

matematikan eta zientzian 2017ko emaitza bertsuak dira, euskaran eta ingelesean jaitsiera egon da emaitzetan. 

• Konpetentzien emaitzak sexuaren arabera aztertuz gero, Lehen Hezkuntzan eta DBHn, 2017ko edizioan ez 

bezala, nesken puntuazioak mutilenak baino altuagoak dira. Salbuespen bakarra da DBH-n matematikan 

mutilen emaitzak altuagoak direla. Oro har, Lehen Hezkuntzan nesken zein mutilen emaitzak aurreko edizioan 

baino altuagoak dira, mutilen gaztelezrako emaitza izan ezik. DBHn, nesken emaitzak gazteleran eta ingelesean 

aurreko edizioan baino zertxobait baxuagoak dira, euskaran eta matematikan mantendu dira eta zientziatan 

altuagoak. Mutilen emaitzetan jaitsiera ikusten da konpetentzia guztietan (ikasten eta pentsatzen ikastea salbu).  
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3.1. BILAKAERA 

• Konpetentzien emaitzak etxeko hizkuntzaren arabera aztertuz gero, aurreko edizioan bezala bai Lehen 

Hezkuntzan baita DBHn ere, etxeko hizkuntza euskara ez den kasuan puntuazioak baxuagoak dira. Hala ere, bi 

laginetan, gazteleran emaitza altuagoak lortu dituzte etxeko hizkuntza euskara den kasuan 2017ko edizioan ez 

bezala. Aipatzekoa da, Lehen Hezkuntzan, etxeko hizkuntza euskara ez den kasuetan, euskaran eta zientziatan 

emaitzak igo egin direla, eta aldiz gazteleran, matematikan eta ingelesean jaitsi. DBHn, euskaran, matematikan 

eta ingelesean emaitzak jaitsi dira eta gazteleran eta zientziatan mantendu.  

• Lehen Hezkuntzan eta DBHn, konpetentzien emaitzak adin-egokitasunaren arabera, adinari dagokion 

ikasmailan dauden ikasleen emaitzak goitik mantentzen dira 2017ko edizioan bezala. 

• ISEK mailaren arabera, konpetentzien emaitzak, oro har, izan duten joera 2017ko edizioarekin alderatuz, Lehen 

Hezkuntzan ikastetxe bat dago ISEK altuan orain lehen ez zegoena. DBHn, maila baxuan ikastetxe bat gehiago 

dago, 5 dira guztira. Bilakaeraz hauxe esan daiteke: 

• Lehen Hezkuntzan, euskaran, ISEK maila baxuko puntuazioak igo egin dira, ertain-baxukoak mantendu eta ertain-altukoak 

jaitsi. DBHn, euskaran pixka bat igo eta ertain-altukoak jaitsi. 

• Lehen Hezkuntzan, gazteleran, emaitzetan bestelako joera bat agertu da: ISEK baxukoak puntuazioak mantendu dituzte, 

ertain-baxukoak eta ertain-altukoak jaitsi egin dira. DBHn, gazteleran ISEK baxuan zein ertain-altuan mantendu dira. 

• Lehen Hezkuntzan, matematikan, ISEK maila ertain-baxuko emaitzak jaitsiera nabarmena izan dute, ISEK baxukoak 

mantendu eta ertain altukoak igo. DBHn, bi ISEK mailatan mantendu egin dira puntuazioak. 

• Lehen Hezkuntzan, zientziatan, ISEK maila baxuko emaitzak igo egin dira eta ISEK ertain-baxukoak eta ertain-altukoak jaitsi. 

DBHn, ISEK maila baxuan zein ertain-altuan jaitsi egin dira puntuazioak.   

• Lehen Hezkuntzan, ingelesean, ISEK maila baxuko zein ertain baxuko emaitzak jaitsi dira eta ertain-altukoak igo. DBHn, ISEK 

maila baxuan mantendu egin dira eta ertain-altuan zertxobait jaitsi. 
141 

Ebaluazio Diagnostikoaren datuak 



3.2 Hezkuntza premia bereziak 

142 
*Azpi-dimentsio honetako datuak EJko Hezkuntza Sailak emandako datuak dira 

 

 



Hezkuntza premia bereziak dituen (HPB + HIPI*) ikasleen guztizko kopurua,  
ikastetxe-motaren arabera, 2020-2021  

Publikoa 
64% 

Kontzertatua 
36% 

143 

* HPB: Hezkuntza Premia Bereziak 

  HIPI: Hizkuntza Indartzeko Programak 



Hezkuntza premia bereziak dituen ikasleen guztizko kopurua (HPB + HIPI),  
hezkuntza-etaparen arabera, 2020-2021 

HH 
13% 

LH 
44% 

DBH 
39% 

BATX 
4% 
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Ikasleen pisu erlatiboa, hezkuntza premia berezien arabera eta sarearen arabera, 2020-2021 

HPB 
9% HIPI 

3% 

 
88% 

HPB 
6% HIPI 

1% 

 
93% 
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Sare publikoan Sare kontzertatuan 



3.2. ONDORIOAK 

• Hezkuntza premia bereziak dituzten ikasleak 457 dira (359 HPB eta 98 HIPI). 

 

• Hezkuntza premia bereziak dituzten Errenteriako ikasleriaren % 64 sare publikoan dago eta % 36 sare 

kontzertatuan. Guzti hauetatik, etaparen arabera, gehienak Lehen Hezkuntzan daude (% 44), jarraian DBHn (% 

39) eta ondoren, Haur Hezkuntzan (% 13) eta Batxilergoan (% 4). 

• Sarearen arabera, publikoan dauden ikasleetatik % 12 dira hezkuntza premia bereziak dituzten ikasleak, eta 

kontzertatuan % 7. 

 

 

 

3.2. BILAKAERA 

• 2017/2018 ikasturtetik 2020/2021 ikasturtera, sarearen arabera, publikoan nahiz kontzertatuan dauden ikasleen 

portzentajeak mantendu egin dira (% 12/ % 7). 

• 2017/2018 ikasturtean ez zen datu gehiago aztertu.  
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Hezkuntza premia bereziak 



3.3 Matrikula bizia 

147 * Matrikula biziaren datuak aztertzerakoan kontuan hartu behar da COVID-19aren krisiak eragindako ondorioek ikasleen joan-etorrian izan duten inpaktu zuzena. 

* Azpi-dimentsio honetako datuak 2021eko irailean Gipuzkoako Hezkuntza Lurralde Ordezkaritzak emandako datuak dira.  

 

 



Eskolatze Batzordeak kudeatutako ikasle etorri berriak, ikastetxe-motaren arabera, 2020-2021 
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HH LH DBH BATX

Kontzertatua 0 2 1 0

Publikoa 4 21 4 0

Guztira 4 23 5 0
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Eskolatze Batzordeak kudeatutako ikasle etorri berrien %, ikas-etapatan banatuta, 2020-2021 
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HH 
12% 

LH 
72% 

DBH 
16% 

BATX 
0% 



Eskolatze Batzordeak kudeatutako ikasle etorri berrien %, ikastetxe-motaren arabera, 2020-2021 
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Publikoa 
91% 

Kontzertatua 
9% 



Lekualdatutako ikasle kopurua, ikas-etaparen arabera, 2020-2021 
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* Lekualdatutako 93 ikasletik 29 Errenteria barruko ikastetxeen artekoak izan dira 

HH LH DBH BATX

Kontzertatua 10 6 14 0

Publikoa 14 34 14 1

Guztira 24 40 28 1
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Lekualdatutako ikasleen %, ikas-etapetan banatuta, 2020-2021 
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HH 
26% 

LH 
43% 

DBH 
30% 

BATX 
1% 



Lekualdatutako ikasleen %, ikastetxe-motaren arabera, 2020-2021 
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Publikoa 
68% 

Kontzertatua 
32% 



3.3. ONDORIOAK 

• 2020/2021 ikasturtean, Eskolatze Batzordeak kudeatutako ikasle kopurua 32 lagunekoa izan da.  

• Datuak ikas-etapen arabera aztertuz gero, ikusten da EAEtik kanpo etorritako ikasleen hiru laurden (% 72) Lehen 

Hezkuntzakoak direla. Eta jarraian, hurrenez hurren: DBHkoak (% 16) eta Haur Hezkuntzakoak (% 12). Batxilegoan ez 

da EAEtik kanpoko ikasle berririk etorri.  

• Ikastetxe-motaren arabera, Eskolatze Batzordeak kudeatutako ikasleen % 91 sare publikora bideratu da eta % 9 sare 

kontzertatura.  

• Lekualdatzeak, berriz, 93 izan dira, horietatik 29 Errenteria barrukoak.  

• EAEko ikasleen joan-etorrien % 43 Lehen Hezkuntzakoak izan dira, % 30 DBHkoak, % 26 Haur Hezkuntzakoak eta % 

1 Batxilergoan. 

• Ikastetxe-motaren arabera, lekualdatzeen % 68 sare publikoan izan da eta % 32 sare kontzertatuan. 

• Hortaz, guztira 2020/2021 ikasturtean 125 ikasle joan-etorri dira, horietatik % 25 Eskolatze Batzordeak kudeatu ditu eta 

% 75 Lekualdaketak izan dira. 

 

 

 

3.3. BILAKAERA 

• Matrikula biziaren kontzeptualizazioa eta datuen kategorizazioa desberdina denez gero, ezin dugu bilakaerari buruzko 

ondoriorik atera. 
154 

Matrikulazio bizia 



1. Laguntza jasotzen duten familiak 

eta adin txikikoak 

2. Kulturarteko bitartekaritza-

programa 

3. Euskarazko errefortzu eskolak 

4. COVID-19aren agerraldia eta 

dotazio teknologikoa 

 

04 
Familien ezaugarriak 
eta udalaren esku-
hartzea 

155 *Dimentsio honetako datuak Errenteriako Udalak emandako 

datuak dira.  



4.1 Laguntza jasotzen duten familiak eta adin-txikikoak 
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Gizarte Larrialdietako laguntzak jasotzen dituzten adin-txikikoak, auzoaren arabera (n=345), 2020an 
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Gizarte Larrialdietako laguntzak jasotzen dituzten adin-txikikoak amaren nazionalitatearen arabera arabera (n=211), 2020an 
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Gizarte Larrialdietako laguntzak jasotzen dituzten adin-txikikoak adinaren arabera (n=345), 2020an 
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Gizarte Zerbitzuetatik esku-hartzen diren adin-txikikoak, amaren nazionalitatearen arabera (n=339), 2020an 
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Gizarte Zerbitzuetatik esku-hartzen diren adin-txikikoak, auzoaren arabera (n=580), 2020an  
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4.1. ONDORIOAK 

• 211 dira Gizarte Larrialdietako laguntza jasotzen duten adin txikikoak dituzten familiak. Eta Gizarte 

Larrialdietako laguntza jasotzen duten adin txikikoen guztizko kopurua berriz, 345ekoa da.  

 

• Familia horien bizitoki nagusia Galtzaraborda da eta jarraian Erdigunea, Beraun eta Agustinak. 

 

• Adinari dagokionez, Gizarte Larrialdietako laguntza jasotzen duten adin txikikoen % 10k 16 urtekoak dira, atzetik 

datoz 8 eta 11 urtekoak.  

 

• Gizarte Zerbitzuetatik eskuhartzea 339 familiatan egin da eta 580 adin txikikorengana iritsi da.  

• Amaren nazionalitateari dagokionez, Gizarte Larrialdietako laguntza jasotzen duten familien kasuan % 42,5 

espainiarrak dira eta % 38,6 esku hartutako adin txikikoenean. Hala ere, azken adierazle honi dagokionean 

jatorria zehaztu gabekoen kopurua handia da.  

• Gizarte Zerbitzuetatik esku hartzen diren adin txikikoen bizitokiari dagokionez, gehienak Galtzaraborda eta 

erdigunekoak dira eta jarraian, Beraun eta Agustinak. Beraz, Gizarte Larrialdietako laguntza jasotzen duten 

familien auzo bertsuak dira.  

 

 

162 

Laguntza jasotzen duten familiak eta adin txikikoak 



4.1. BILAKAERA 

• 2017tik 2020ra Gizarte Larrialdietako laguntza jasotzen duten familiak 29 gehiago dira, % 9ko igoera egon da 

azken 3 urtetan.  

• Familia hauen bizitokiari dagokionez, bizitoki nagusi gisa Galtzaraborda eta Erdigunea errepikatzen dira baina, 

egun, askoz gehiago dira Galtzarabordan bizi direnak.  

• Gizarte Zerbitzuetatik esku hartzen duten adin-txikikoen kopurua asko hazi da, 2017an 377 ziren eta 2020an 

580 dira, 203 adin-txikiko gehiago. Hau da, % 53ko igoera izan da. 

• Amaren nazionalitateari dagokionez, espainiarrak dira laguntza jasotzen dutenetatik gehien errepikatzen 

direnak, 2017tik 2020ra jaitsiera egon bada ere. Hala eta guztiz ere, datu hau tentuz hartu behar da, asko 

direlako nazionalitatea zehaztu ez dutenak. 
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Laguntza jasotzen duten familiak eta adin txikikoak 



4.2 Kulturarteko bitartekaritza-programa 
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Kulturarteko bitartekaritza-zerbitzuaren interbentzio kopurua, 2020 eta 2021 
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2020 2021

On-line 10 10

Aurrez aurre 2 21

Guztira 12 31
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Kulturarteko bitartekaritza-zerbitzuaren interbentzioen %, hizkuntzaren arabera. 2020 eta 2021 
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Arabieraz 
67% 

Ingelesez 
33% 



Kulturarteko bitartekaritza-zerbitzuaren onuradun izan diren familia kopurua, jatorriaren arabera. 
 2020 eta 2021 
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2020 2021

Nigeria 2 7

Maroko 6 11

Guztira 8 18
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Kulturarteko bitartekaritza-zerbitzuaren interbentzioen %, ikastetxe-motaren arabera. 
 2020 eta 2021 
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Publikoa 
93% 

Kontzertatua 
7% 



4.2. ONDORIOAK 

• Kulturarteko bitartekaritza-programa 2019an aurkeztu zen eta 2020 eta 2021 urteetan, hurrenez hurren, 12 eta 

31 interbentzio egin dira. 

 

• Interbentzioen % 67,44 arabieraz izan dira eta gainerako % 32,56 ingelesez. 

 

• 2020 urtean 8 familia izan ziren zerbitzu honen onuradun, 2021 urtean aldiz 18. Familia hauen jatorria Maroko 

eta Nigeria dira. 

 

• 31 interbentzioetatik % 93 ikastetxe publikoan egin dira eta % 7 kontzertatuan. 

 

• Guztira 4 ikastetxek egin dute kulturarteko bitartekaritza-programaren erabilera. 4 ikastetxeak D ereduak izan 

dira. 
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Kulturarteko bitartekaritza-programa 



4.3 Euskarazko errefortzu-eskolak 

170 



Euskarazko errefortzu-eskolak jasotzen dituzten ikasleen kopurua, ikas-etaparen arabera. 
 2020-2021 ikasturtean. 
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Euskarazko errefortzu-eskolak jasotzen dituzten ikasleen pisu erlatiboa, ikastetxe-motaren arabera. 
 2020-2021 ikasturtean. 
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Publikoa 
85% 

Kontzertatu
a 

15% 



4.3. ONDORIOAK 

• Urritik urtarrila bitarte 38 ikaslek jaso dituzte euskarazko errefortzu-eskolak, eta otsailetik maiatza bitarte 41 

ikaslek. 

 

• Euskarazko errefortzu-saioetara joaten den ikasleen % 49 Lehen Hezkuntzako 4., 5., eta 6. mailakoak dira eta 

% 51 DBHko 1. eta 2. mailakoak.   

 

• Lehen Hezkuntzako ikasleak bi taldetan banatzen dira eta astean bi saio egiten dituzte. Eta DBHkoak ere bi 

taldetan banatzen dira, kasu honetan baina saio bakarra izaten da. 

 

• Ikasleen % 95 D ereduan ikasten du. Eta ikastetxe-motaren arabera, % 85 sare publikoan ikasten du eta % 15 

sare kontzertatuan. 
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Euskarazko errefortzu-eskolak 



4.4 COVID-19aren agerraldia eta dotazio teknologikoa  

174 



COVID-19aren agerraldia dela-eta, dotazio teknologikoa eman zaien ikasle kopurua, hezkuntza-etaparen arabera. 
2019-2020 ikasturtea 
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COVID-19aren agerraldia dela-eta, dotazio teknologikoa eman zaien ikasleen pisu erlatiboa, 
ikastetxe-motaren arabera. 2019-2020 ikasturtea 
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Publikoa 
93% 

Kontzertatua 
7% 



COVID-19aren agerraldia dela-eta, dotazio teknologikoa eman zaien ikasleen pisu erlatiboa,  
2019-2020 ikasturteko guztizko ikasle kopuruarekiko eta hezkuntza-etaparen arabera.  
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4.4. ONDORIOAK 

• COVID-19aren agerraldiaren ondorioz, 123 ikasleren artean 64 ordenagailu eta 97 SIM txartel banatu dira. 

 

• 123 ikasle horietatik % 44 Lehen Hezkuntzakoak dira eta gainerako % 56 DBHkoak. 

 

• Dotazio teknologikoa jaso duten ikasle guztiak D ereduan ikasten dute. % 93 sare publikoan eta % 7 sare 

kontzertatuan. 

 

• 2019-2020 ikasturteko Lehen Hezkuntza eta DBHko ikasle guztiarekiko % 3,41 izan dira dotazio 

teknologikoaren beharra izan duten ikasleak.  
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COVID-19aren agerraldia eta dotazio teknologikoa 



1.Ikastetxeetako jarduerak 

2.Udal-eskaintza 

05 
Eskola-orduz 
kanpoko jardueretan 
partaidetza 

179 *Dimentsio honetako datuak Errenteriako Udalak emandako 

datuak dira.  



5.1 Ikastetxeetako jarduerak 

180 



Eskola Kirolean jardun diren ikasle kopurua, sexuaren arabera; eta Eskola Kirolean jardun diren Lehen 
Hezkuntzako 2. eta 3. zikloan matrikulatutako ikasleen ehunekoa. 2014-2021  

 

2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021

Emakumeak 293 260 270 238 233 227 222

Gizonak 570 576 597 519 538 514 450

Ehunekoa 50,53% 47,99% 50,38% 44,32% 46,61% 45,97% 42,48%
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* Eskola Kirolean jardun duten Lehen Hezkuntzako 2. eta 3. zikloan matrikulatutako ikasleen ehunekoa. 

* 
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2014-2021 

 



Eskola kirolean jardun duten ikasleen pisu erlatiboa, ikastetxe-motaren arabera. 2014-2021 
 

2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021

Kontzertatua 63,8% 63,6% 62,3% 63,3% 62,9% 62,9% 64,3%

Publikoa 36,2% 36,4% 37,7% 36,7% 37,1% 37,1% 35,7%
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5.1. ONDORIOAK 

• Ikastetxe guztietan eskaintzen den eskola kirolaren esparruan, alde nabarmenak daude ikasleen partaidetzari 

dagokionez, sexuaren arabera zein ikastetxe-motaren arabera. Hala ere, adin-tarte horretako ikasleen % 40-50 

inguruk parte hartzen du urtero eta hori, mantendu egiten da.  

• Sexuari dagokionez, gizonezkoen parte-hartzea nabarmen handiagoa da neskena baino. Eskola kirolean parte 

hartzen dutenen herena dira emakumezkoak eta adin-tarte horretako ikasleriaren emakumezkoen % 30ak parte 

hartzen du eskola kirolean, eta gizonezkoen % 60 inguruk.  

• Ikastetxe motari dagokionez, sare kontzertatuko ikasleen partaidetza sare publikoko ikasleena baino handiagoa 

da. Zehazki, ikasleen % 64 inguru da sare kontzertatukoa. 

 

 
5.1. BILAKAERA 

• Aurreko diagnostikoko bilakaera bertsua da, joera berdinak mantendu dira urtetan. Laburbilduz, emakumezkoen 

partaidetza gizonezkoena baino askoz txikiagoa da eta ikastetxe-motaren arabera, batez ere, sare 

kontzertatukoak dira eskola kanpoko jarduera honetan parte hartzen dutenak.  
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Errenteria Musikalen matrikulatutako ikasle kopurua, sexuaren arabera. 2014-2020 
 

2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020

Emakumeak 482 478 466 473 450 424

Gizonak 244 256 251 263 268 282

Guztira 726 734 717 736 718 706
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Errenteria Musikalen matrikulatutako ikasleen pisu erlatiboa, sexuaren arabera. 2014-2020 
 

2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020

Gizonak 33,6% 34,9% 35,0% 35,7% 37,3% 39,9%

Emakumeak 66,4% 65,1% 65,0% 64,3% 62,7% 60,1%
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Errenteria Musikalen matrikulatutako ikasleak, adinaren eta sexuaren arabera. 2019-2020 
 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Emakumeak 18 0 43 50 48 34 52 33 32 36 31 15 18 13 1

Gizonak 23 46 30 22 34 22 14 14 15 15 18 8 8 12 1

Guztira 41 46 73 72 82 56 66 47 47 51 49 23 26 25 2
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Ludotekako erabiltzaileak, sexuaren arabera 2013-2020 

2013-2014 2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021

Emakumeak 93 101 123 134 120 152 50

Gizonak 73 88 106 108 151 120 37

Ez-bitarrak 0 0 0 0 0 2 0

Guztira 166 189 229 242 271 272 87
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Ludotekako erabiltzaile-kopurua, ludotekaren arabera. 2020-2021 ikasturtea 
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Ludotekako erabiltzaileen pisu erlatiboa (%), ikastetxe-motaren arabera, 2020-2021 

Publikoa 
71% 

Kontzertatua 
22% 

Kanpoko eskolak 
7% 
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Ludoteketako erabiltzaileak, sexuaren eta ikastetxe-motaren arabera, 2020-2021 
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Ludoteketako erabiltzaile-kopuruen pisu erlatiboa (%), ludotekaren arabera. 2020-2021 
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Ludoteketako erabiltzaileak, ludoteka eta ikastetxe-motaren arabera.  
2020-2021 
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Agustinak Beraun Erdigunea Gabierrota Kaputxinoak Markola

Kanpoko eskolak 0 1 0 3 0 2

Kontzertatua 0 0 13 2 1 3

Publikoa 9 28 3 9 28 3
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Gaztelekuetako erabiltzaileak, sexuaren arabera. 2013-2020 

2013-2014 2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021

Emakumeak 101 111 85 61 79 53 37

Gizonak 100 124 104 108 48 97 58

Ez-bitarra 1 1

Guztira 201 235 189 169 127 151 96
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Gaztelekuetako erabiltzaile-kopurua, Gaztelekuaren arabera. 2020-2021 
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Gaztelekuetako erabiltzaileen pisu erlatiboa (%), ikastetxe-motaren arabera. 2020-2021 
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Gaztelekuetako erabiltzaileak, sexu eta ikastetxe-motaren arabera.  
2020-2021 
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Gaztelekuetako erabiltzaile-kopuruen pisu erlatiboa (%),  
Gaztelekuaren arabera. 2020-2021 
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5.2. ONDORIOAK 

• Udal Musika eta Dantza Eskolan, emakumezkoen matrikulazioa gizonezkoena baino nabarmen handiago da 

(azken 6 ikasturteetan batez besteko % 63koa). Haur eta gaztetxo asko dira bertan matrikulatutakoak, bereziki 5 

eta 14 urte bitartean. 

• Ludotekan gehiengoa neskak dira eta Gaztelekuetan, berriz, gizonezkoak.  

• Ludotekek, erabiltzaile-kopuruari dagokionez, azkeneko ikasturtean jaitsiera nabarmena jasan dute, aurreko 

ikasturtean matrikulatutakoaren herena matrikulatu da 2020/2021 ikasturtean. Eta Gaztelekuek aurretik 

zekartzaten beheranzko joeran jarraitu dute. Jaitsieran eragin nabarmena izan dezake COVID-19aren urtea izan 

izanak.  

• Ludoteken artean, Beraungoak ditu erabiltzaile gehien.  

• Ludoteketako erabiltzaileen % 71 sare publikoko ikaslea da, % 22 sare kontzertatutakoa eta % 7 herrikoa ez 

den ikaslea da. Ludoteka gehienetan bi sareen arteko desoreka nagusitzen da, Markola da orekatuta dagoen 

bakarra, eta besteei erreparatuta, Erdigunekoan izan ezik, beste guztietan sare publiko ikasleak dira gehiengoa 

eta sare kontzertatuetako ia matrikulazio guztiak, zehazki, Erdigunean kontzentratzen dira. 

• Gaztelekuetan, dezente handiagoa da Berauneko erabiltzaile kopurua (% 62), Gabierrotakoa baino (% 38). 

Erabiltzaile guztien % 65 sare publikoko ikaslea da, % 25 sare kontzertatukoa, eta % 14 beste herrietakoa edo 

identifikatu gabekoa.  
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5.2. BILAKAERA 

• Udal Musika eta Dantza Eskolan, emakumezkoen partaidetza gizonezkoena baino nabarmen handiago izaten 

jarraitzen du, aurreko diagnostikoan azaleratzen zen gisara. Eta ikastetxe-motaren araberako banaketari 

dagokionez, azkenengo ikasturtean ez da matrikulatuen jatorrizko ikastetxearen daturik jaso, beraz, ezin izan 

dugu azterketarik egin.  

• Ludotekan eta Gaztelekuetako erabiltzaileen sexuaren araberako banaketari dagokionez, aurretik zetorren joera 

errepikatzen da, Ludoteketan emakumezko erabiltzaile gehiago daude eta Gaztelekuetan, aldiz, gizonezkoak.  

• Ludotekek azkeneko ikasturtean izandako erabiltzaile jaitsiera nabarmena izan da, herenera, jaitsita, COVID-19 

izurritearen ondorio direla ondoriozta daiteke. Gaztelekuek aurretik zekartzaten beheranzko joeran jarraitu dute.  

• Ludoteken artean, Beraungoak jarraitzen du erabiltzaile gehien izaten.  

• Ludoteketako erabiltzaileen sarearen araberako banaketa gehiago nabarmendu da. Aurretik aldea bazegoen 

arren, ez zen hainbestekoa. Aurreko neurketan 10etik 6 ziren sare publikotik zetozenak eta 4 kontzertatukoak, 

eta egun, 10etik 7 dira sare publikotik datozenak, 2 sare kontzertatutik eta 1 kanpotik.  

• Ludotekari erreparatuz gero aurreko neurketan aniztasun handiagoa zegoen eta egun, sare kontzertatuko ia 

guztiak Erdigunean kontzentratzen dira eta sare publikokoak beste ludoteketan banatuta daude.  

• Gaztelekuetan, lehen, erabiltzaile kopurua antzekoa bazen ere, orain handiagoa da Beraungo Gaztelekuko 

erabiltzaile-kopurua. Eta sareari dagokionez, gehienak sare publikoko ikasleak izaten jarraitzen badute ere, 

aldea txikitu egin da.  
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